
 

 

 Til parterne på høringslisten 

   

  

 
 
Den 9. oktober 2015 

  

 

Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om ændring af tekniske forskrifter for 

gasser 

 

Hermed sendes følgende i høring: 

 

 Udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om tekniske forskrifter 

for gasser  

 Revideret vejledning til tekniske forskrifter for gasser. 

 

Med de foreslåede ændringer indføres lempelser på nogle konkrete områder. Lempel-

serne er baseret på fornyede tekniske vurderinger og er et led i den løbende tilpasning 

af forskrifterne, så de er så tidssvarende som muligt.  

 

Herudover rettes nogle redaktionelle fejl.  

 

Formålet har således ikke været at foretage en gennemgribende revision af alle be-

stemmelserne i tekniske forskrifter for gasser.  

 

Som en konsekvens af ændringerne er vejledningen til tekniske forskrifter for gasser 

blevet revideret på de berørte områder. Desuden er der foretaget enkelte redaktionelle 

ændringer af vejledningen.  

 

Bekendtgørelsen 

Ændringerne i udkastet til bekendtgørelse handler fortrinsvis om følgende fire elemen-

ter: 

1) Lempelse af kravet om påkørselssikring for flasker i bure. 

2) Lempelse af afstandskrav for kryotanke med inaktive og brandnærende gasser. 

3) Lempelse af afstandskrav for kryotanke med inaktive eller brandnærende gas-

ser og holdeplads for påfyldning. 

4) Lempelse af krav om godkendelse ved udskiftning af tanke. 

 

Ad 1) Der er i forslaget lagt op til, at de påkørselssikringer, der er beskrevet i det nuvæ-

rende punkt 2.4.27 ikke kræves ved lagerafsnit med gas i flasker, der er anbragt i me-

talbure under visse forudsætninger. Beredskabsstyrelsen vurderer, at der allerede efter 

de gældende regler er tale om en situation, hvor betingelserne for at acceptere et tek-
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nisk bytte er opfyldt, men fordi det kan have relevans for mange virksomheder, foreslås 

muligheden eksplicit nævnt i reglerne.  

 

Ad 2) På baggrund af en teknisk redegørelse fra gasbranchen om kryotankes evne til at 

modstå varmepåvirkning vurderer Beredskabsstyrelsen, at der er grundlag for at fore-

tage visse lempelser af afstandskravene mellem kryotanke med inaktive og brandnæ-

rende gasser og visse bygninger på egen grund og mellem sådanne tanke. 

 

Lempelserne vedrører ikke afstandskrav til naboskel, vejskel og vej- og stimidte. 

 

Ad 3) Beredskabsstyrelsen har på baggrund af konkrete sager revurderet afstandskra-

vene for holdepladser for påfyldning af tanke med brandnærende gasser, og styrelsen 

har ikke fundet fagligt belæg for at opretholde et indbyrdes afstandskrav i forhold til 

tanke med inaktive og brandnærende gasser.  

 

Ad 4) På mange virksomheder er gastanke i et anlæg stillet til rådighed af gasleveran-

døren. Ved skift af leverandør vil der derfor være behov at udskifte tanken, uden at der 

i øvrigt sker andre ændringer på anlægget. I udkastet er foreslået forenklede bestem-

melser, der indebærer, at tanke på visse betingelser kan udskiftes uden fornyet god-

kendelse af anlægget.  

 

Vejledningen 

De væsentligste ændringer i vejledningen er knyttet til følgende punkter: 

 

 1.4.1 og 1.4.2: Redaktionel tilpasning til den tjekliste, der i forvejen ligger på 

www.brs.dk. 

 2.4.29: Ny tekst som følge af den foreslåede ændring af bilag 1 til bekendtgø-

relsen. 

 4.10.13: Ny tekst som følge af den foreslåede ændring af bilag 1 til bekendtgø-

relsen. 

 Bilag A: Redaktionel tilpasning til meddelelse nr. 13, som i forvejen ligger på 

www.brs.dk. 

 
Høringsfrist  

Eventuelle bemærkninger til udkastet til bekendtgørelse og udkastet til revideret vejled-

ning bedes sendt til Beredskabsstyrelsen senest den 6. november 2015 kl. 12.00 pr. 

e-mail til cfo@brs.dk. Skriftlige spørgsmål kan rettes til samme adresse, mens telefoni-

ske spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Allan Thomsen, tlf. 45 90 62 08.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Allan Thomsen 

http://www.brs.dk/
mailto:cfo@brs.dk

